

**DEPARTMENTAL EXAMINATION**  
**May 2017**

**DEPARTMENTAL TEST FOR INTERNAL AUDIT OFFICERS - FIRST PAPER**  
**(With Books)**

*Time: Three hours  
neuk; 3 kz p*

*Maximum Marks: 100  
mjpfgl/r kjggbgz fs;: 100*

**Note/ பேரில்:**

(1)	<i>Answer five questions only. First question is compulsory.</i>	<i>IeJ tpdliffSff kI Lk; tpi laspftk;  Kjy; nfstpf fI thakhf tpi laspftk/  njlhthshfs; jkHpyh (m) M'fpyjjmyh  myyJ , uz Lk; fyenjh tpi laspftk/  mDkjpf fggL LSSJ.</i>
(2)	<i>Candidates are allowed the option to answer the paper either in English or in Tamil or even to answer the paper partly in English and partly in Tamil.</i>	<i>IeJ tpdliffSff nky; kpi fahf tpi /  vGJk; glrjjpy; mej kpi fahd tpi /fspy;  fi Irpahdtwi w kjggl braaggL khl JhJ.  tpi /fs; RUffkhtk; nfstpf chajhftk;  , Ujjy; mtrpk; gjpyfs; mrrpdggl /  gff'fspl; gpyjyggif , Uff ntz Jhk;</i>
(3)	<i>When answering in excess of prescribed number of 5 questions, the excess answers appearing at the end will not be valued.</i>	<i>IeJ tpdliffSff nky; kpi fahf tpi /  vGJk; glrjjpy; mej kpi fahd tpi /fspy;  fi Irpahdtwi w kjggl braaggL khl JhJ.  tpi /fs; RUffkhtk; nfstpf chajhftk;  , Ujjy; mtrpk; gjpyfs; mrrpdggl /  gff'fspl; gpyjyggif , Uff ntz Jhk;</i>
(4)	<i>Answer should be brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages.</i>	<i>nkhkha i fbaGjjmFk; - gi lggmFk;  kjggbgz fs; Fi wffggLk;</i>
(5)	<i>Marks will be deducted for bad handwriting/ bad presentation.</i>	<i>nkhkha i fbaGjjmFk; - gi lggmFk;  kjggbgz fs; Fi wffggLk;</i>

1. Choose the correct answer: Marks  
1\*20=20

- சரியான விடையை தேர்ந்தெடுத்து எழுதுக:
- The adequacy of security deposit may be reviewed and refixed once in a year in case of HT consumer and once in two years in case of LT consumers
    - No
    - Yes
 உயர் அமுத்த பயனீட்டாளர்களுக்கு ஆண்டுக்கு ஒரு முறையும் குறைந்த அமுத்த பயனீட்டாளர்களுக்கு இரண்டு ஆண்டுகளுக்கு ஒரு முறையும் போதுமான அளவு பினை வைப்பு தொகை கணக்கில் உள்ளதா என்பதனை ஆய்வு செய்து முறைப்படுத்தப்படுகிறது.
    - இல்லை
    - ஆம்
  - The EMD paid by the consumer does not bear any interest.
    - Yes
    - No
 நுகர்வோர் செலுத்திய பினை உறுதி காப்பு தொகைக்கு வட்டி அளிக்கப்படுவதில்லை.
    - ஆம்
    - இல்லை
  - Whenever violations are noticed in hut services, they have to be brought immediately under LT tariff IA.
    - Yes
    - No
 குடிசைகளுக்கு வழங்கப்பட்டுள்ள மின் இணைப்புகளில் எப்பொழுது விதி மீறல்கள் அல்லது முறை கேடுகள் கண்டு பிடிக்கப் படுகிறதோ உடனடியாக அந்த மின் இணைப்பு வீட்டு உபயோகத்திற்கான குறைந்த அமுத்த மின் இணைப்பு IA ஆக மாற்றப்பட வேண்டும்.
    - ஆம்
    - இல்லை

- iv. The shifting work will be taken up only if the entire cost of shifting charges were paid in full by the consumer.
- a. No                    b. Yes
- ஒரு மின் இணைப்பை ஒரு இடத்திலிருந்து வேறு இடத்திற்கு மாற்ற வேண்டும் என்றால் நுகர்வோர் அதற்கு உண்டான் செலவுகள் அனைத்தையும் செலுத்திய பின்பு தான் அந்த வேலை தொடங்கப்பட வேண்டும்.
- a. இல்லை            b. ஆம்
- v. The consumer who opts for depositing electricity charges in advance shall be permitted to do so.
- a. No                    b. Yes
- மின் நுகர்வோர் விருப்பப்பட்டால் மின் கட்டணத்தை முன் கூட்டியே செலுத்த அனுமதிக்கப்படலாம்.
- a. இல்லை            b. ஆம்
- vi. In case of LT supply the excess demand charges shall not be applicable for domestic (IA) and Agriculture (IV) category.
- a. Yes                    b. No
- குறைந்த மின் அழுத்தத்தில் வீட்டு உபயோகத்திற்கும் (IA) மற்றும் விவசாயத்திற்கும் (IV) உபயோகப்படுத்தப்படும் மின் இணைப்பில் கூடுதல் மின் தேவை அபாரதத் தொகை விதிக்கப்பட வேண்டாம்..
- a. ஆம்                    b. இல்லை
- vii. Energy audit has been made mandatory in all HT Industrial and Commercial establishments.
- a. Yes                    b. No
- அணைத்து உயர் அழுத்த தொழிற்சாலைகள் மற்றும் வர்த்தக நிறுவனங்களில் மின்திறன் தணிக்கை கட்டாயமாக்கப்பட்டுள்ளது.
- a. ஆம்                    b. இல்லை
- viii. The monthly minimum charges shall be recovered from the consumer with regards to disconnected services till the agreement is terminated.
- a. Yes                    b. No
- மின் துண்டிப்பு செய்யப்பட்ட மின் இணைப்பின் நுகர்வோரிடம் இருந்து மாதாந்திர குறைந்தபட்ச தொகையானது மின் வாரியத்துடனான ஒப்பந்தம் முடியும் வரை வசூலிக்கப்பட வேண்டும்.
- a. ஆம்                    b. இல்லை
- ix. Where the average power factor of HT service connection is less than the stipulated limit of 0.90 the low power factor compensation charges will be levied.
- a. No                    b. Yes
- உயர் அழுத்த மின் இணைப்பில் எப்பொழுதெல்லாம் சராசரி ஆற்றல்/சக்தி ஆக்கக்கூறு 0.90க்கும் குறைவாக பதிவாகிறதோ அப்பொழுதெல்லாம் குறைந்த ஆற்றல்/ சக்தி ஆக்கக்கூறு இழப்பிட்டு தொகை வசூல் செய்யப்பட வேண்டும்.
- a. இல்லை            b. ஆம்
- x. Electricity tax is to be levied for the energy consumed for Domestic, Hut and Agriculture consumers.
- a. Yes                    b. No

- வீட்டு உபயோகம் குடிசைகளுக்கான உபயோகம் மற்றும் விவசாயத்திற்கான உபயோகம் ஆகியவற்றில் உபயோகப் படுத்தப்படும் மின்சார சக்திக்கு மின்சார வரி விதிக்கப்படுகிறது.
- ஆம்
  - இல்லை
- xi. The meter reading assessment work for HT services having a load exceeding 5000 KVA are entrusted to .....
- Assistant
  - Executive
  - Assistant
  - Executive
  - Engineer
  - Engineer
- உயர் அழுத்த மின் இணைப்பில் 5000 கிலோ வாட் ஆம்பியருக்கும் அதிகமான பட்ஜ உள்ள மின் இணைப்பில் யார் சென்று மின் அளவியில் கணக்கீடு செய்ய அனுமதி வழங்கப்பட்டுள்ளது.
- உதவி செயற்
  - செயற்
  - உதவி
  - பொறியாளர்
  - பொறியாளர்
  - பொறியாளர்
- xii. The levy of service charges for each service of a single consumer for the dishonored cheque is .....
- Rs.300/-
  - Rs.200/-
  - Rs.250/-
- நுகர்வோரின் வங்கி கணக்கில் பணம் இருப்பில் இல்லாமல் இருந்து அவர் வழங்கிய காசோலை திரும்ப பெறப்பட்டால் ஒவ்வொரு மின் இணைப்பில் உள்ள தனித்தனி மின் நுகர்வோரிடம் இருந்து சேவைகட்டணம் எவ்வளவு வசூலிக்கப்பட வேண்டும்.
- ரூ.300/-
  - ரூ.200/-
  - ரூ.250/-
- xiii. Restoration of cheque facility for both the HT and LT consumers is delegated to ....
- Chief
  - Superintending
  - Chairman cum
  - Engineer
  - Managing
  - Director
- உயர் மின் அழுத்த மற்றும் குறைந்த மின் அழுத்த நுகர்வோர்கள் காசோலை மூலம் பணம் செலுத்த அந்த வசதியை திரும்பக் கொடுக்கும் அதிகாரம் யாருக்கு வழங்கப்பட்டுள்ளது.
- தலைமை
  - மேற்பார்வை
  - தலைவர்
  - பொறியாளர்
  - பொறியாளர்
  - மற்றும்
  - மேலாண்மை
  - இயக்குனர்
- xiv. The service connections in the name of Government are exempted from payment of Initial Security Deposit and Additional current consumption deposit.
- No
  - Yes
- அரசாங்கத்தின் பெயரில் உள்ள அனைத்து மின் இணைப்புகளுக்கும் ஆரம்ப பிணை வைப்பு தொகை மற்றும் கூடுதல் காப்பு தொகை கட்டுவதிலிருந்து விலக்கு அளிக்கப்படுகிறது.
- இல்லை
  - ஆம்
- xv. In order to protect the Board's revenue, it is decided that check meters are provided outside the premises of HT industries having more than 1000 KVA except EHT.
- Yes
  - No

வாரியத்தின் வருவாயை பாதுகாப்பதற்காக அனைத்து 1000 KVA க்கும் அதிகமாக பண் உள்ள உயர் மின் அழுத்த தொழிற்சாலை மின் இணைப்புகளுக்கு வெளியே சரிபார்த்தல் மின் அளவி பொருத்தப்படுகிறது (மிக உயர் அழுத்த மின் இணைப்புகளுக்கு நிர்வகலாக).

a. ஆம்                    b. இல்லை

- xvi. The electrical crematorium run by local bodies be classified under HT tariff.....

a. I B                    b. II B                    c. II A

உள்ளாட்சி மன்றங்களால் நிர்வகிக்கப்படும் மின்மயானங்கள் எந்த உயர்மின் அழுத்த கட்டண வீதப் பட்டிலில் வகை படுத்தப்பட்டுள்ளது.

a. I B                    b. II B                    c. II A

- xvii. The BPSC shall be applicable for the payments made beyond 60 days from the date of demand for the LT services with regard to public lighting, public water works and other services of local bodies.

a. No                    b. Yes

உள்ளாட்சி மன்றங்களின் பெயரில் உள்ள தெரு விளக்குகள், பொது தண்ணீர் விநியோக பணிகள் மற்றும் இதர மின் இணைப்புகளுக்கான மின் கட்டணங்கள் 60 நாட்கள் கழித்து செலுத்தப்பட்டால் அந்த தொகைக்கு காலதாமத தண்டத் தொகை வசூலிக்கப்பட வேண்டும்.

a. இல்லை            b. ஆம்

- xviii. The HT tariff applicable to Railway traction is.....

a. II A                    b. III                    c. I B

இருப்புப் பாதைக்கு பொருந்தக் கூடிய உயர் அழுத்த மின் கட்டண வீதப் பட்டியல்.....

a. II A                    b. III                    c. I B

- xix. The development charges (one time payment) shall be collected from all HT/LT consumers both for new and additional loads.

a. Yes                    b. No

வளர்ச்சி கட்டணம் (ஒரு முறை செலுத்தப்படுவது) என்பது அனைத்து புதிய மற்றும் கூடுதல் பண் வேண்டிய உயர் மின் அழுத்த மற்றும் குறைந்த மின் அழுத்த நுகர்வோர்களிடம் இருந்து வசூலிக்கப்பட வேண்டும்.

a. ஆம்                    b. இல்லை

- xx. For HT services the due date for payment of CC charges shall be not less than ..... from the date of billing.

a. 10 days                    b. 15 days                    c. 7 days

உயர் அழுத்த மின் இணைப்புகளில் மின் கட்டணமானது பட்டியல் அனுப்பிய நாளிலிருந்து எத்தனை நாட்களுக்களாக செலுத்தப்பட வேண்டும்.

a. 10 நாட்கள்            b. 15 நாட்கள்            c. 7 நாட்கள்

2. What are the Records/Registers to be maintained in Field/Section Offices?

களப்பணி/ பிரிவு அலுவலகங்களில் என்னென்ன கருத்துரு/ பதிவேடுகள் பராமரிக்கப்பட வேண்டும்?

3.	What are the Records/Registers to be maintained by Collection staff (Assessor/IA/RS)? பணம் வசூல் செய்யும் பணியாளர்களால் பராமரிக்கப்படும் கருத்துரு/ பதிவேடுகள் எவை?	20
4.	Define the tariff rates (both HT & LT) as per Tariff order No.9/2014 dt.11.12.14. வீதப்பட்டி ஆணை எண் 9/2014 நாள்: 11.12.14 மூலம் அமலுக்கு வந்த வீதப்பட்டி கட்டணங்களை (உயர் மற்றும் குறைந்த மின் அழுத்தம்) விரிவாக விளக்கவும்?	20
5.	What are the charges to be collected from a person requiring supply of Electricity? புதிதாக மின் இணைப்பு கோரும் ஒரு நபரிடம் இருந்து வசூலிக்கப்பட வேண்டிய கட்டணங்கள் எவை?	20
6.	Explain the following: a. Connected load b. Consumer meter card c. Power factor d. Temporary supply	5 5 5 5
	கீழ்க்கண்டவற்றை விவரிக்கவும்: a. இணைப்பு பணு b. நுகர்வோர் அலகு அட்டை c. திறன் காரணி d. தற்காலிக மின் இணைப்பு	
7. a.	Excess demand charges-Explain (Both HT & LT). How to calculate the Excess Demand Charges? கூடுதல் மின் தேவை கட்டணம் - விளக்குக (உயர் மற்றும் குறைந்த மின் அழுத்தம்). இந்த கட்டணம் எவ்வாறு கணக்கிடப்படுகிறது?	10
b.	Belated Payment Surcharge – Explain (Both HT & LT). How to calculate BPSE? கால தாமத தண்டத் தொகை கட்டணம் - விளக்குக (உயர் மற்றும் குறைந்த மின் அழுத்தம்). இந்த கட்டணம் எவ்வாறு கணக்கிடப்படுகிறது?	10
8. a.	Tampering of Meters and theft of Electricity in LT services – Explain. குறைந்த அழுத்த மின் இணைப்பில் மின் அளவியில் மோசடியான திருத்தம் மற்றும் மின் திருட்டு - விளக்குக.	10
b.	What are the duties and responsibilities of Assessment Officers? மதிப்பீட்டு அலுவலரின் கடமைகள் மற்றும் பொறுப்புகள் யாவை?	10

\*\*\*\*\*